raine Agiomachusj Anglus genere 1 oxoniae ortusg

qui cum se totum a pueritia tradidisset dogmatibus

Ariiy profecta temporisa infectus est etiam lepra

lvestoriiy yigilantizy et Llutichig cum esset anno SaS

sub liugenio pontyicea et Ludovico liomanorum

imperatore episcopus in civitate fam-ini in Pede

nzontibug detectus fuit haeresiarca a quodam rviro

raligiosm et cathedralis canonice faurinerasiy Lu

dovico dicto etc.

vernm. etsi nec asserere p neque negare velimr

Ludovicum irfanrinensis ecclesiae canonicum haere

tica claudii portenta primum notavisseq cum tanta

non liabeam documenta a quibus id aut probarey

aut mare possimz certe quoad claudii errorum

ad Aquisgranense palatium delationem indubium

est id a lfheutmiro abbate praestitum fuisse. lit

revera claudius ipse in praefatione in libros regum .

quae incipitz quia igitur faniore domino in supe

rioribus libris etc. f f/j pag. si bibL Pistozu injinej

aperte dicitz et dum quaestiones tuas f eas nempey

quas feutmirus abbas illi solvendas proposuerat 1 i

de quibus rvybibliotlt Pistor. pag. fioa et iiij in

manibus meis teneremajirzitis iam superioribus librig

ut respondendo exinde aliquid scriptitaremy pervenit

ad manus me.as epistola ex aquis regio directa pa

latiog qualiter tum librum tractatusj quem tibi ante
ibienniurn praestiti in epistolis ad corinthiosy epi

scoporum iudicioa atque optimatum damnandumy ad c

eumdem iam dictum palatium praesentarifeceris . . .

ignoscat tibi dominus testis vitae meaep et largitor

operis meip qui non timuisti sermonibus detrahere

lveritatisp et sedens adversus me loquens mendaciumz
et adversum jlium matris ecclesiae iposuisti scan

dalum p mortemque. quam oza pro illicita praesum

tione pertulit in corporea si ita vivens gestas in

mente etc.

lstam claudii errorum ad Aquisgranense palatium

delationemj aut anno Saa exeuntei aut SzS ineunte

evenisse colligit laudatus zaccharias floa cit. pag. ss

not. xix causamque delationis fuisse tractatam in

epistolam ad corinlhiosi qucmy uti ipse advertitq

anno Szt claudius exaravccratp ut ex antea adductis

ipsius verbis eruitura non vero ipsius commenta

rium. ln levilicump quemadmodum doctissimus Ma

billonius coniectatus estp cum libri illius interpre

talionem anno tantum SaS claudius perfeceritz mihi

tamen dicendum videtur illam tractatus in epistolas

ad corinthios delationem ad Aquisgranense palatium

a rfheutmiro factam fuisse anno Sigp non vero SaSy

uti clarissimus zaccharias putavit floc. citjj atque

adeo tractatam illumi qui delationis caussa fuit y

scripsisse claudium aut anno Sisj aut forte ante

riori. lit revera illius tractatus delationem anno Sig

evenisse-q mihi videtur nos docere Pungallus in illo

libroq quem ut ante monebamg pro cultu sacrarum

imaginum adversus claudium scripsit 1 ubi inquitz

de hac igitur imaginum pictarum ratione . .. in

gloriosissimosy et religiosissinzos principes habita

est in palatia Addit autem in eodem libro mirabile

sibi videi-iz quod claudius circa imaginum cultum

id impugnare audeat i quod in ecclesia usuvenit per

annos ferme ncccxxi aut eo anzplius. Atqui aliunde

constet scriptum fuisse a Pungallo illum librum

non multo post annum Szoi et forte circa initia

anniSaij atque ex verbis antea relatis discimusl

tum cultum imagiuumi quem claudius reprobabat

per annos fere ucccxxr et eo amplius in ecclesia
usuvenissez tum quoque ante bienniumi ut reorp de

imaginunz pictarum rationea apud gloriosissinwsy et

religiosissimos principes habitam fuisse inquisitio

nem in palatios demum ex antea recitatis claudii

verbis clare constat ad Aquisgranense palatium de

tulisse illheutmirum illump quem ipse claudius

tractatam fuerat in epistolas ad corintbios ante

bienniumi episcolzioisuma atque optimatum iudicio i

ut damnareturz concludendum ergo videtur anno

Sig habitum fuisse illud in palatio Aquisgranensi

conciliumq et paullo ante. et forte anno Srs tra

ctatum in epistolastad corinthios u claudio fuisse

compositum quod vero illo anno ncccxlx in palatio w

Aquisgranensi conventus habitus fueritq id nos do

cent annales liertiniania in quibus ita legimus

fapud MuraL reri ital. scripp. tom. llpan lpagi Si z

col. z cy ncccxix . . . convenitis Aquisgrarzi post

natalem domini habitusj in quo multa de statu ec

clesiarum i et nzonasteriorum tractataj atque ordi

nata i legibus etiami et capitula quaedam perneces

saria 1 quia deeranti conscriptaj atque addita sunt.

vnde nec erit omnino improbabile dicerey etiam

tunc de erroribus claudii actum fuisse in illo conventu.

Atque ad couventum illum cvocatum quoque fuisse

claudiump mihi videtur posse etiam deduci ex ipso

bungallbq qui libro antea citato scripsit 1 renuit ad

conveniunt occurrere episcoporum 1 vacans illorum

synodum congregatiozzunz asinorums neque enim

hic Pungallus loquitur de concilio aliquoz quod

tunc contra claudium in ltalia fuerit coactumi uti

visum est clarissimo liluratotio fantiqf ltaL medii

aevi tom. llltcoL Sifijj aliisque etiami cum nullum

in causa claudii episcoporum conventum in italia

eo tempore adunatum videamusj sed de illo tantum

episcoporum conventui seu concilioæ quod in Aquis

granensi palatio celcbratum fuita antequam in ipsumg

librum suum Pungallus scriberetp et cuius in eodem

ipse meminitq prout antea notabam. anno nempe

Sigi uti demonstratum est. ab illo longe diversam

quod anno SzS coactum fuitj quemadmodum cla

rissimus rfiraboschius ostenditj atque probavit fStoria

della letteratura ltaliana tom. S pag. may etu xliii

edit. lllutinelu in contra clarissimumlllabilloniumz

synodus enim illaj de qua bungallus loquitur-p acta

fuit apud gloriosissimosj et religiosissimos Principesj

Ludovicuim nempea atque Lothariumz synodus econ

tra Parisiensisp ipsis praesentibus celebrata non vi

deturg prout ex epistolae illius initio constan quam

synodi illius episcopi . una cum actis eiusdem concilii

mSz -
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per Aligariumg atque Amalarium episcopos ad eos a in omnes sanctae catholicam et apostolicae ecclesiae

miserunty ita enim illam exordiunturprrzosservitute

fidelissimi oratores vestri qualiter proximis kalendis

novembribug apud Parisiorunz-itrbenzp iuxta praed

ceptum xvestrae magnitudinis in unum convenimus

eta frllom. xlv conc. pag zizf ediL venetae anni

Llqcgy . . . e- . vv sua

quid vero in illo conventu Aqizisgranensi contra

claudium actum sitp nemo estrqui-inerdoeeatz si.

claudium ipsum audimus gloco ante eitjyipsius

amici traetatuml illum in epistolas ad corintbios

transcribendums curaverunty bquemqtnactatum cita

ipse loco laudatoj ibidemy non damnandumg sedi

scribendum amici maii non solum humiliter p sed

etiam iamabiliter susceperurzti solus autem Pungallus

illum eqnfutasse novimus meque ad Aquisgranense b

palatium tantum perversa claudii dogmataa ut ipse

claudiusjllabetgæ czalliany atque cermaniam pervae

serantgdelatalfuerepz-sed- et ad Paschalenl pontifi

cemy prouti quibusdamividetur cetsi alii id negenty

quemadmodum ex epistola zrlieutmiri abbatis constan

atque sat-ianti exu-claudii iapologetioq deducitutx .Si

thesaurum in fraupinepsivhistoria audimus flia s

pzzg. asisjgffaurinenses Pascaslem l liuiusgilominis

pontificem eog tempore per legatos sufos c.onvenere.

quo iadg illum Aprieutalium missi venerunt de lconoe

maelioirutusSaratzezicprustnx persecutione i quaerentesg

claudiumqueinoneab ipso tantum ased et abgeius-i

dem successore rlilugeniov acriter correptum fuisse

scribit lioc veroyetsi improbabilm noni videaturg

nulla tamem quibus tidjcerto asseramj hatbeoido- q

cumenta videmus quidem ex ipse lqna Aurelianensil

verbis antea relatisbjclaudiunm non solum eoncioni

bus- suis ini rllaurinensium lanimisy qui imaginum

cultui addictissimi eranty scandalum generassej sed

sincerissimos cultorem calliamy cermanianzque inco

lentesa christoqzæ domino devotissime militantesy et ab

imaginum superstitiosa adoratione immunesp diversa

rumrepre/zensiorzztnzjetvituperationumiaculairztorsitj

eosque et idolatriae abominationep etfalsae religionis

supervstitionm et innumeris aliisscelenibus irretitosy

sicut textus suarum literarum demlzwzstratsp appellare

non erubuit lit revera habemus etiam nunc eam p

quam lllbeutmiro claudius i rescripsit epistolam y

quamque suis libris de adoranda icrucey quos in

i claudium lonas Aurelianensis ediditgypraemittendam

curavit-j-ex-lquibusj quod antea ionas dicebat-eruitury

atque interfalia haec legimus Lipismlamtuam cum

adiunctis subter capitulisy plenam garrulitateg atque

stoliditate per quemdam accepi rusticum portitoremy

in quibus capitulis denuncizzs tes esse turbatum-a ec.

quod rumor abierit ex italia de me a per omnes

calliasgusque ad fnes liispaniaezquasi ego sectam

quamdam novam pracdicaverim contra regulamfdei

catholicaeg quod omnino falsissimum -est.- ivec mirumj

si de me ista dixerunt ziiaboli membrap qitiazpsunz

caput xnostrum-p et seductoremj etdoenzorziacum pro

clamaverunt p Sgo enimj non sectaznedoceoy qui uni

tatem teneoj- et xveritatem proc-lama lSed Asectasp et

sckismatag et superstitionesj atque haeresesr in quan

tum vvaluia conzpressip conti-livii et Aexpugnaviy et

expugnareq in quantum rvaleog protinusv-non cessa etc.

v .Atque haec epistola anno Szzli scripta fuisse vi

eletuiuc Sed cum in illis capitulis a quae lepistolae

suae rliheutmirus subiecerag pttaccipua-claudii por

tenta coutinerentuzsq longam ideo liac super re clau

dius apologiam scripsit 1 quam ad eumdem rllllieutmi

nuui-iam toties memoratumvdirexin quoniam vero

claudii apologeticum non llabemusa quod nequidem

et in sui defensionem eos quodammodo prorumpere e ipse lonasl qui-claudii temporibus vivelsata legig

coegisse lita lonas loco eitatoy vjtrumsveruj ut se

defenderent ad Pascbalem pontificema aut ad impe

ratorem confugerintd ignoro. Pascbalem tamen clau

dioindignatum fuisse certe constat ex mox citata

lliheutmiri epistola i quod etiam claudius ipse met

non dillitetur hisce yverbisz tu dixisti de Pasclzali

ecclesiae liomanae episcopoy qui praesenti iam cor

ruit-vita floq ciLjg etsi non desint qui asserant

Paschalemlin claudium indignatum fuisse tantum 1

ut ipse testatur floc.xibcit. his vei-bisi de quo lepo

logeticoj nonnisi quoddaml eixcerptunz in manus

parvitatis nostrae est perlatumi cuius hoc est exor

diums apologcaticumi atque- rescriptum claudii epi

scopi adversus iliheuthmirum abbatemz quodque

non adeo breve erats ipse enim lanas de eodem

paullo antea dixerat s fertur interea in sugillationem

eiusdem abbatis. Atotiusque callicanae ecclesiaei

tantae prolixitatis evomuisse libellumj ut magnitu

eoy quod ipse liomanas peregrinationes vetaret l fia d dine gsua-vquinquagenis psalmisllavidicum superas-et

raboschitloa cit. pag. xfisj

lnterea cum rfheutmirus de illa ad palatium Aqui

sgranense tractatus sui delationeq claudium in se

acriter commotum novissetj prout ex verbis antea

lteeitatis ypraefzationis commentarii literulis in libros

Ptegum constata longam scripsit ad ipsum epistolam

plena-m amorisj et caritatis cverba sunt lunae loc.

eitjy ut illum ab baeresi sua dimovereL ld anno

Sndz et quidem ante diem ad mensis iuniil quo

tempore iam Paschalis l e vivis excesseratj evenisse

colligit zaccliarias floc. cit. verum illei ut ait

lonas Aurelianensis floc. ciLj fsaternae correctionis

impatiens i turbidaque irzdigrnatione perntotusy non

solum in illum iusta se rveilzzrgucrzteznq-iterum etiam

psalteriuml de illo peculiariter dicere non possumus

Accepto claudii apologeticoy ut forte non impro

babiliteis coniicimusg a rlllieutmiro abbatea ad Aqui

sgranense palatium illud detulit anno Sai lpsum

tum a Ludovico imperatorej tum ab aliis peritissimis

viris examinatump et reprobtatum fuisse nos docet

lonas Aurelianensis in sua epistola nuncupatoria

librorum de adorandat crucey f quam operi illi prae

tixitj ad carolum regem eiusdem Ludovici Pii li

liumq sequentibus verbisz memoratus denique libellus

fapologetici claudiij eidem domind nostro genitori

vestro y sincerissime 1 et religiosissime ortlzodoxant

fidem colenti .. .g delatus est p iqui ab coi suique

palatii peritissimis miris examincztusy iusto iudicio

1zSS rAvn1utzus1nvs. izcc

repudiatus est. quid tunci tluoatl claudium decre- a claudius ipse mor-itura lit quidem ipso viveutei

tum fuerit i ignoraturz quoad ipsius autem apolo

geticumwid tantum fuisse videtur constitutum i ut

voluminis illiustquodamr excerpto factoi imperatore

Ludovico tradexeturi qui ipsum ad doctum aliquem

vimm confirmandum mittereti prout revera evenitg

lixcerpto enim illo fuotoi- imperatorique tradite ad
lonam iAux-elianenfsem ililtudi-transmisiti- ut perniciq

sissima illa dogmatai- quac- iirieodem eranti refel

lereti prout ex sequentibus iiuncupatoriae illius epi

stolae verbis habetur ai-queisizz-capologeticum nempe

claudiij if- licel ego inearvlegerim i nec oidenimjquod

dain-xtamm-ex eo eircerptumi eodem gehitorc vestro

mittente suscepii praecipiensi et monenswmenzoratus

Peo carus vcaesari ut ad refellendzii et improbandzz

imagna ex parte librum suum lonam exaravissei

non vero complevissei ipse nos docet verbis sequen

tibus Plam cum praemisisseti sei ut Ludovici pii

mandatis lobsetluereturi quoddam opusculum in clau

diumi eiusdemque errores magna ex parte diges

sisse i prout finquitjl lPeus posse dediti et facultas

temporum siviti illud tamen inon perfeciti nam subditi

sed audiens eumdem claudium iuxta humanum con

ditionemi ultimum clausisse diem ab eodem opere

perficienda- stylum meum fzriendum statui lirgo

quando claudius obiit opusisuum lonas adhuc non

absolveratz neque forte illudsperfecisset i- nisi ut ipse

ibidem prosequiturif teluti-one vera didicisseti quod

non modo errorildef agitur in discipulorunz

eiuisdizmtclaudziii quae iw eodemi-excerptlo perver- b sziorunz mentibus revixit-scil i quin potius haeresis

sissima lcontinrebantuz- i- lsecunzlztnz- tenuitatem sensus

mei fquantunz Peus annuissetj nullatenus rescribere
omitterenL m i i i i

. confutareuigituxr claudium iadgressus est lonas in

illozlibroizcui titulumjpraeposuitz de adoranda crucei

quique ramo xlv bibliv PP.-editionis Lugdunensis

legitur-i scd- acriter nimis i nec recte semperi prout

aliicpluzrimixdotztissimi viri iam adverterunh Mamii

cumevlpnasyutiplures illorum temporum calliarum

episcopii aliiquevetiami lflicaeni concilii li decreta

adversarenturi quacmvis crucem adorandam esse ere

dei-enti id tamenlimaginibus reliquis praestari non

debere credebanL Plt revera quoad imaginum cul

tumi eaderm ac ipsi iv etiam claudius asserebatz sed

cum rationesi atque momentai quibus illi utebamur c

perpendisseti lvidissetque iillacontra cultum sanctis

siinae cruci. debi-tum-tvalereir advertissetque pariteri

quod si crux adoranda erat i imagines quoque co-b

lendaeiressentz si autem imaginibus cultus exhiben

dus non erati neque a pari cruciivieoi tluodietiam

ipsa imagolessetizitaiargumentnbaturz si imagines non

sunt adorandaei neque etiam crux erit vadoranda j

quae.quidem. propositio verissima estz- atqui imai

gines non sunt colendae i quod equidem falsissimunr

est i sedi ipse cum. reliquis calliae episcopis i qui

imaginibus illum honorem praestandum non esse

sentiebanti uti verum praesuponebatz concludebat

ergo crucem non esse atlomndanL lit-revera lonae

Aturelizmensis-nliber ide adoranda crucei quoad lie-i

noremi siiniles-uci est eixhibendusi contra claudiuml dt

parum valet Mam eo fprzitzteriiiisscyix quod sraeriter

nimis in oadversarium insurgiti itemi quod de qui

busllarir grammaticae erroribus .illum mbrose i nimis

arguiti eiusdemque stylum irrideti etsi ipse in di

cendoi ut litaidicami sit inelegausi prout opus illud

legenti-patebititnihil- ad oppugnandos claudii errores

scribit pro cruce adoratione i quod ipse claudius ini

ipsum iurci meritoque retorquere non possiti quoad

cultum innaginibus exhibendumi quod tamen lonas

ipse nolebatz invicte quoque demonstrat-e poterat

momenta illai quibus Aurelianensis episcopus utituri

aut nullius esse roborisi aut si quid habenti eadem

in ipsius sententiam facile tsetorqueri posse.

qv-erum dum lonas confutationi claudii incumbit

Ariana pullulare deprehendituri de qiuaifertur quae

dam monumentailibrorunihcorzgessisse i et ad sim

pliciuztemiset puritalem jideitcdtholie-aei et aposto

licae oppugnandam varmario episcopii sui i clavis

destina calliditate lretliquissei non sumv attsusi quin

monitu i et i/zortatu- fliorutzt saizctzielpei ecclesiae

opusi quod praetermiseram enuclealim discutiendum

repetat-em . . . . szttjicerez namque claudio poterat

ad cumulum miseriarum suarumilerroriitiquentt se

culus est . lfustatiii- et vPigivilczrztiij lsedfxhis ga

minis bestiis minime contentus i -.L iAriiiie secta

toremi discipulumqzæi et in morlei-i at intrvita extr-lisse

monstravit ln vitarquidemi dloiccndoiietipraelzlicanda

ln morte i-uin nefandis codicibus suis suuni errorem

scriptum relinquendo - 1 ir P-t-lfPof-ittlia

r tjrgo ante annum seo-i ut mititrrivideturgrsrloiziasi

suum librum in claudium iam digesseirdtliitflpreziid

Peus- posset dedit i et fzcultasz-tetnporurvi lsivzltiiii uti

ipse relatis stupeniustiverbisi babetilt quaei- equidem

verba meai sententia tacito illa siguificarrtivquac a

filiis suis Ludovicus pius jtuucigiquaoquetad annum

usque SSS perduraruntc videturlergdlusqueliall ill-um

annum librum suum lonami diniiisissea qiilohveror

anno claudius obieriti nunc videamusir ipsumP-ilitci

functum esse crediderim anno SSovil uet- sequenti-i

nam e vivis ipsum excessisse ante Ludowicum piuini
qui tamen annioiSAo die lae iunii obiitris iccnstat ex

lonae illius libri epistola idedicatoria ad carolum

regemi in qua eum nihil degLudovici pii i eiusdem

caroli genitor-is morte dicati ideo concludi posset

videturi ipso adhuc viventeiicarolo regi librum

illum fuisse nuncupaturnz is- auditis-quod cum ipse

carolus Meustriae regnum a-Ludovico Ppatre acce

perit anno tantum SSyi eodemque anno corona re

dimitus fueriti ergo non ante illum annum liber

ille nuncupatus fuit i antea enim carolusi rex adhuc

non erati igitur certe ante annum- SSg claudius

obiitiicoxitra ac senserit vgliellus floci ciLj atque

alii etiam z. nam si audita claudii morte i et quod

ipsius errores in suis discipulis pullulabant lonasi

non tantum librum i quem iam ldimiserat relegiti

sed et perfecit bortatu sanctorum bci ecclesiae fi

deliumi ut ipse inquiti verbis supra adductisi aliquid

certe temporis illo in i-elegendoi atque perficiendo
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insumsiL videtur ergo claudius anno SSoy vel SSx a ex monumento llerigarii Secusiae marc-lziorzig quo

obiisse. et revera eumdem fato functum esse aut

anno SSo. vel sequenti clare deducit ex Mabillonio.

qui ftom. a annaL ord. si lienedicti pag. SSz ediL

Parisienj witgarium nnemorat rfaurinensem epi

scopuma qui anno SSx subscripsit bonorum divisionip

quam flilduinus ofecit in reformatione coenobii s.

llionysii apud Parisios. At de lioc witgardio videsis

inferius .

lgitur post obitum claudii llonas librum suum

de adoranda cruce perfecita quemj ut antea dice

bam carolo glcrioso regi nuncupavin lix antea autem

iecitatisilonae verbis aperte satis colligitur ipsum

et erroris suiidisoipulosg et vaiia scripta in episcopii

sui armario reliquissev in quibus lilustatiip Ariii alio

rumque erratal continebantmu vtrum vero senio

confectus obieritg atque in sterquilinio sepultus sitp

uti Pranciscus Augustinus ab licclesiay atque alii

etiam scripserung ignoro certe ilonasrqui claudii

opprobria non celavig id nullo modo asseriL Piovi

pariter Pingoniurna .e.x quo alii scriptores nostri id

hauserunttdixisse yfpagn iii a edit in angustaj ad

annum SSS. quod cum Suraceni- illo anno ltaliae

littora devastarent episcopos ad ea defendenda ac

cessissei jnterquc ceteros claudius faurinensis epi

scopus uineunte vvere ad eos summovendos cum in

structa fuiit-mensium acie occurrita neque magis

calamo. quam gladio stucluit citatis in margine

scriptis ipsiusclzatudii-rllaurinexisis1 addito verba met

claudii verum ego. ex quonam claudii opere id

Pingonius desumseritls ignoro. vtrum vero illo anno

SSSsuSar-acenifltaliae littora i devastaverintj- -nescio.

Luitprandusz serius illos Praxinetum advenisse dixity

eosque Pedemontanam regionem tardius pytaedatos

essemon secus ac conterminas alibi demonstrabimus.

i ueque verum estj quod rlihesaurus in sua fau

rinensi historia scripsit f lilL S pag. noS prope ji

nemjyclaudium suumierrorem ilamnavisse lpsum

in suo errore pertinacem decessisse demonstrant tum

lonasl in vei-bisi quae antea aciduximusa tum etiam

valfridius Straboi contra ac senserit ipsius memo

rati rfaurinensium historici adnotatorr atque conti

nuator Petrus ciroldi fin cit. hist faurinem pagz

asl nota zz Plecet bic eiusdem valfridii Stra

bouis verba referrea prout occurrunt apud vghel

lum in claudio ill floc. cit. col. rosc claudius

quidam fliaurinensis episcopusy sed in veritatis iti

nerey nonzinis sui similitudine nutabundus i inter

ceteras vvanitatzim suarum ineptiasj cupiens haeresirzz

de imaginibus renos-ara antequam diversorum contra

eum scribentium telisa suo iudicio damnatus interiitj

et jbrtasse qui imperatoris velut in nummo con

temsit inzagilzenzq ante tribunal ipsius protervitatis

suae p et pariter ingratitudinzlssa ivel inquietudinis poe

nas exsolviL lvon enim levem iniuriam seculi potentes

sibi putant illatump si imaginem suamg vel nomen in

quolibet nunzisnzate a subieclis despici cognoverinty

et calcari etc. hleque pariter verum estp quod

vgbellus ibidema atque alii dixerunt a demonstrat-i

posse claudium pcrvenissc ad annum usque SSg

lvovaliciensi coenobio l/enetium in montanis contulits

quae verba sunt ipsius vghellii qui id ex Pingonio

desumsitz nam llerigarium Secusiae marchionem

numquam fuisse iu humanis contra Pingonium iam

ostendit clarissimus rlierraneus fxidelaide illustrata

tom. l pag. fig SS Movalicienses enim illae notae .

quas Pingonius citata dicunt quidem in titulo ca

pitis xxi libri quarti tiie lfrigario ndbili rviro. qui

cortem suam rvesenoribus i cum uxore Lea beato

Petro lvovaliciensi tradidit fchrozu ivovahc apud

Murat rer. ltaL scrzpp. folia ll para a col. qag lljj

non tamen asserunt lierigarium illum fuisse Secusiae
marcbionem. i

liaec vde- claudio huius nominis primo rllaurinensi

episcopo ..dicenda habui... quem annoSzzq interfuisse

videmus placito pro coenobio liiovaliciensi rliaurini

habito caussa quorumdam villae olciatis fnunc

oulxj a Ludovici Pii imperatoris missisy quod cla

rissimus Muratorius edidit in suis antiquitatibus medii

aevi ftara l col. aai elegi atque ex ipso alii etiam

Pranciscus Augustinus ab licclesia floc. ciLj scribit

errorum claudii memoriam haberi in quodam fra

gmento historiae Przziuxicrzczi in quo praecipui errores

huius episcopi notandum lpsos Pungallusrqui primus

illum confutavit in suo opere. de quo antea dictum

estp fuisse asset-it circa imaginum cultum 1 quas ipse

ill-ecclesia suap universaque dioecesi everlitz cum

que crux ipsa imago quoque sity neque eidem cul

tum aliquem esse tribuendum volebatz addit quoque
ivetuisse ipsam sanctorum invocationemp quinimo

eorumdem nomina a litaniisy aliisque omnibus di

vinis ofliciis abstulissez prohibuisse ivai-litera ne iu

ecclesia 1 cerei diurno tempore accenderenturz sacris

reliquiis debitum cultum denegassez voluisse demum

ut elatis iu coelum oculis. non vero in terram de

pressis quis oraretz humanas etiam peregrinationes

vetuisset illumque liunomiiy vigilantiip atque alio

rum haereticorum sectatorem fuisse asserit. lium

dem in illo libro llungallus coniiitavity eiusdemque

erroresi variis sanctorum patrum in medium testi

moniis adductisz quod quidem ionas Aurelianensis

etiam fecit iu- tribus libris adoranda cruce y quae

quidem opera extant in bibliotheca patrum Lugdu

nensi loco ante citatoz his addendusvest valfridius

Strabo in suo libro de officiis ecclesiasticis

lsti autem claudii errores in librisj quos ediditp

continentun liorum quidam iam lucem viderunty

alii autem MSS. variis in bibliothecis rcperiuntun

ne iis accurate ceillerius egit in sua bibliotbeca

auctorum ecclesiasticorum flrom. xlxi ligo autem

de quibusdam iam antea dixi. Placet hic quosdam

codices memorarej qui in bibliotheca vaticana as

servanluiy equidem antiquissimosr in quibus quaedam

claudii opera leguuturz eorumdem nolitia mihi pro

sua benignitate procuravit excellentissimusn aeque

ac doctissimus rfaurinensis Archiepiscopus victor-ius

caietanus Maria costa ab Arignano S. ll M. elee

mosyuariusy in hoc opere non uuo loco laudandus

lit primo quidem in laudatissiuia illa bibliothega
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insignis quidam codex membranaceus reperiturz si- a nica iuxta fiebraicam ss. codicum rveritatemj claudii

gnatus num. Syqi non longe ab ipsius claudii aetate

a rlieudulfo rlierdonensi episcopo conscriptusa prout

aperte constat ex iisa quae in illius cod. pagina se

cunda leguntury quae in tomi huius appendice daboz

habemus enim ex illis rlieudulfum episcopum suis

manibus descripsisse librum illum p atque pro amore

avunculi sui loannisi venerabilis rlierdonensis epi

scopij et pro remedio animae suae obtulisse eum

dem beato columbano confessori christii monasterio

nimirum liobiensiz quatenus eumj et praesentesz et

futuri monachia inibi commorantes in suam habeant

potestatemz illumque misit per manum Lamberti

diaconi suip et primiceriL et per manum claudii

vassalli y et nepotis sui. vtque eadem oblatio firma

esset . eamdem propria manu subscripsitj voluitquej

ut id etiam a praefato Lamberto notarioa et primi

cerio fieretz scriptum demum illudp ex quo illius

codicis aetas eruituri bisce verbis concluditurz actum

est hoc anno ab incarnatione . domini nostri lesu

cliristi octingerttesimop sexagesimo secundop indi
ictione decima.

ln hoc codice duo eiusdem claudii tractatus le

guntur in epistolas ad corinthios ipsius nomine liu

soriptia de quibus aliqua in appendice dabo ex

eodemt descriptam

lixtat quoque in eadem bibliotheca alius codex i
qui fuit olim ichristinae Suecorum reginaei scri

ptusp ut crediturp circa seculum xm y signatus autem

num-g qm contiuebat olim folia LSSq nunc vero 1S1

tantumz habentur inwillo tractatus claudii eiusdem

in divi Pauli epistolas ad liomauos ab initio codicis

eiusdem usque ad fol. Si z consequitur tractatus in

epistolam primam- ad corinthios cum praefatione

ad abbatem vliheutmirumz fol. autem ioo incipit

tractatus in epistola ll ad corinthios usque ad fol.

iSoy in cuius fine haec leguntur-z explicit epistola

adf corinthios secunda p habet versus ccxcm Polio

eodem incipit praefatio claudii fllaurinensis sedis

episcopi in epistolam ad llphesios. ad Ludovicum

imperatoremr hanc clarissimus Mabillonius edidit

ftoine l analccL pag. iqgjz fol. autem ilia incipit

eitpositio in epistolam ad colossenses usque ad foli

ys. in quo desinit y atque incipit expositio epislolae

ad rllitumy quae tamen integra esse non videturg

nam fol. 1S1 in Sne ita legiturz quae nomina si

iuxta interpretationem suam azolzierinzus intelligere a

non est d-ijicile admirabilczrt atque benefcum pri/ze

cipue ad eum scribere cui zinisversa concessa sunt

initiap et os eius patet ad coelesticL Peinde ad con

tinentcmy et liberam p et ad longitudinemz atque

hisce verbis codex ille absolviturq cui equidem duo

folia desunt ixiitio. principium nempe tractatusa seu

commentarii in epistolam ad liomanosp et aliqua in

flne ctiamy ut mox dicebam. l

u Atque in eadem vaticana bibliotheca alius mem

hrauaceus codex occurrita qui praedictae rcginae

Suecorum quoque fuitj signatus num. xSSfL in quo

alia claudii eiusdem opera leguntuiz lit primo a

fol. fig usque ad Si scripta repcrituix lircvis chro

.b

peccatoris lstum autem claudium peccatorem esse

claudium iliaurinensem episcopum. iam sensit cla

rissimus Labbaeus in sua bibliotheca chronologicaj

atque llistorica tom. l pag SoSy qui quamdam eius

dem chronici partem ibidem cdiditp sive secundamq

ut ex codice isto patet lioc opus claudius ille pec

cator Adoni cuidam presbytero nuncupavit. ligo in

appendice tomi huius aliqua ex eodem codice de

scripta referam ln alio codice itidem vaticanoi si

gnato num. lSProa chronicon istud etiam occurrit p

in quo tamen victorini memoriaj quae in priori

codice legitur fol. yo retroq non habetur. lix utroque

autem hoc codice habemus laudatum Labbaeum de

disse nobis huius chronici secundam partem tantumi

quae in- priore codice incipit fol. yyt atque ipsay

non secus ac alia eidem Adoni presbytero dedicata

est. ut videre erit in tomi huius appcndice. Lab

baeana autem editio chronici illius. cum duobus istis

codicibus comparataj variaq atque mutila esse vi

detur in pluribusj neque in istisy prout apud eumdem

auctoremq desunt quartai et quinta mundi aetas.

ln priore autem codice supra laudato ffoL Sij

aliud claudii eiusdem opusculum de astronomia

dictum sequitura quod etsi ipsius nomine non sit

notatum ex stylo tamen eiusdem estz de eodem

quoque aliqua dabo in appendicez continet tamen

hoc opusculum folia tantum quatuori atque desinit

fol. Si Lectu admodum dilliciles sunt duo illico

dices. eo quod parvis admodum caracteribus con

scriptiz transcribi quoqueinon adeo facili negotio

queunta eos quod exiguis circulis redundentj in qui

bus illorum nomina legunturj quorum generatio

texiturz neque lectu adeo faciles sunt anniq eo quod

rubro caractere supra nigrum descripti sint. lixtant

demum quidam magni circulii in quibus astrono

morum ad instar omnes lunae phases describuntun

nemum in alio vaticauo codice membranaccot sign.

num. noui qui prius fuit clarissimi fetaviii deinde

memoratae Suecorum reginae. scriptoa aut ante

annum millesimumi aut circa illa tempora a fol. 1

usque ad y legitur apologeticump atque rescriptuzn

clizudii episcopi adversus f/zeutmirzinz abbatem A

fol. autem y usque ad finem codicis habentur pun

gali responsay contra perversas lclauzlii sententiam

sive scriptum llungalli contra claudium illam-ineu

semz quocL ut antea dicebamj in bibliotheca patrum

Lugdunensi legiturn quis iste llungallus fuerita iam

dixit clarissimus rliiraboschius fstoria della lettera

tura italia-na itom. S pag. ifidy ttt 1 edit.j.

Atque haec de MSS. illis codicibusa in quibus

claudii opera quaedam habentur dicta sufliciunL

quas autem ante tribunal imperatoris protervitatis

suae i et pariter ingratitzalirzyig vel inquictudinis poe

nas exsolverit claudiusq uti babet .walfridius Strabo

verbis iam supra relatisq eop quod i/nperatorisj velut

in nummo contemsit imaginem. ligo fateor me igno

rarei nullumque rei huiusce vestigium apud cocvlos

claudio scriptores iuvenio. lix hisce enim videtur

colligi posse tantumq quod claudius eop quod im

llyl llli lSPlScoPlS lzyz

oratoris Ludovici Pii ex iressam in nummis ima- a omnino a ffauriuensi urbem conci iendam fore de

P . P

ginem contemserita ab eodem imperatore poena

mulctatus fuerity qua tamena ignoratury atque hoc

etiam demonstrari posse mihi videtur ex sequentibus

eiusdem walfridii verbisp quae sunt huiusmodiz

non enim levem iniuriam saeculi potentes sibi pu

tant illatump si imaginem suama vel nomen in quo

libet numisnzate a subiectis despici cognoverimp rvel

calcari claudii quoque meminit blovaliciense chro

nicon apud eumdem Muratorium floco ante citato

lib. nempe S cap. lgy Pemum ego mirari satis

non possum a quare doctissimi Sanmarthani fratres

ftom. a col. Sfiyj claudium hunc ffaurinensis ec

clesiae presbyterum asseruerintt cum ex illisi quae

ipse habet in suo apologetico iam superius recitatis

constet illum rllaurinum eo solum tempore venissei

quo episcopus huius ecclesiae a Ludovico Pio re

nunciatus est. lpsi tamen recte adverterunt com

mentarium claudii eiusdem in epistolam ad calatasa

quod in bibliotheca patrum Lugdunensi legituri non

Punctramno episcopo Lemovicensi fuisse a claudio

nuncupatuma uti Mabillonius suspicatus esta sed ab

bati sancti rlleoffredip quem ipse noveratg dum apud

Alvernos essetp commentarium vero in santi Mat

thaei evangelium lusto carrofensi in Pictavia abbati

ab ipso claudio nondum episcopo oblatum. t

quo autem anno claudius obieritp non adeo cer

tum est. Pranciscus Augustinus ab licclesiaj atque

vghellius locis ante citatis id statuunt anno SSgz

iuxta illa autemg quae clarissimus Mabillonius refert

in annalibus lienedictinisp loco ante laudato iam

fato functus fuisset anno SSag illo enim anno iuxta

ipsum iami sedebat witgarius yfaurinensis episco

pus. qui subscripsit bonorum divisioni etiam antea

memoratae pro coenobio sancti Pionysii apud Pa

risios l-lilduino illius monasterii abbate. verum eru

ditissimus Plasius iam me iterato monuit illum wit

gai-ium certe non fuisse episcopum rllaurinensem p